
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО  

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от «  31  »   августа 2020  г. № 534 
                                                  г. Кемерово 

 

О внесении изменений в постановление Правительства 

 Кемеровской области – Кузбасса  от 28.05.2019 № 323 

 «Об утверждении Правил предоставления субсидий на 

 возмещение части затрат сельскохозяйственным 

 потребительским кооперативам» 

 

 

Правительство Кемеровской области – Кузбасса п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Правительства Кемеровской области – 

Кузбасса от 28.05.2019 № 323 «Об утверждении Правил предоставления 

субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственным 

потребительским кооперативам» (в редакции постановления Правительства  

Кемеровской области - Кузбасса  от 20.05.2020 № 297) следующие 

изменения: 

          1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся 

государственными (муниципальными) учреждениями» и в целях реализации 

регионального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие 

сельской кооперации» в рамках государственной программы Кемеровской 

области - Кузбасса «Государственная поддержка агропромышленного 

комплекса и устойчивого развития сельских территорий Кузбасса» на 2014 - 

2024 годы, утвержденной  постановлением Коллегии Администрации 

Кемеровской области от 25.10.2013 № 464 «Об утверждении 

государственной программы Кемеровской области - Кузбасса 

«Государственная поддержка агропромышленного комплекса и устойчивого 

развития сельских территорий Кузбасса» на 2014 - 2024 годы», 

consultantplus://offline/ref=CF27772A18AFF36D3F0E2C1029A0FEC3692E96045DEE7A1B1078D8CC3E57018CCB4D4BC4288F1E96AA39627885B778332BA2C1EF1C32E9E8U8QFE
consultantplus://offline/ref=CF27772A18AFF36D3F0E321D3FCCA2C66E24C90F52EE79444F278391695E0BDB8C0212946CDA1397A22C3628DFE07533U2Q2E


2 

 

Правительство Кемеровской области – Кузбасса п о с т а н о в л я е т:». 

1.2. В Правилах предоставления субсидий на возмещение части затрат 

сельскохозяйственным  потребительским кооперативам, утвержденных 

постановлением: 

1.2.1. Подпункт 8 пункта 1.5 исключить. 

1.2.2. В пункте 2.8, подпункте 3 пункта 4.4 после слов «Кемеровской 

области» дополнить словом «- Кузбассу». 

1.2.3. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции: 

«2.10. Эффективность предоставления получателю субсидии 

оценивается Министерством на основании достижения значений результатов 

предоставления субсидии по показателю «Количество членов кооператива из 

числа сельскохозяйственных товаропроизводителей (в том числе личные 

подсобные хозяйства)» в году получения субсидии, установленному 

Министерством в соглашении о предоставлении субсидии конкретному 

получателю.». 

1.2.4. Дополнить пунктом 2.11 следующего содержания: 

«2.11. Результатом предоставления субсидии является достижение 

показателя, установленного Государственной программой и соглашением, 

заключенным между Министерством и Министерством сельского хозяйства 

Российской Федерации, «Количество членов кооператива из числа 

сельскохозяйственных товаропроизводителей (в том числе личные 

подсобные хозяйства)» в году получения субсидии.». 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте 

«Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области - Кузбасса». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Губернатора Кемеровской области - Кузбасса (по 

агропромышленному комплексу) Харитонова А.В. 

 

 

 

                  Губернатор 

Кемеровской области - Кузбасса                                               С.Е. Цивилев 

 

 


